

<b>COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO</b>							Data-base
							out/24
							COMP-04
SERVIÇO: Chapim de granito cinza polido, 19 cm, esp. 3 cm							UND: M
REFERÊNCIA: DER-ES 130317							
<b>MÃO-DE-OBRA</b>							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
010139	DER-ES	PEDREIRO (OFICIAL - SINDUSCON) (LABOR)	Encargo: 157,27%	h	0,8400	23,87	R\$ 20,051
010146	DER-ES	SERVENTE (AUXILIAR DE OBRAS - SINDUSCON) (LABOR)	Encargo: 157,27%	h	0,9100	17,72	R\$ 16,125
<b>TOTAL A</b>							<b>36,18</b>
<b>MATERIAIS/ SERVIÇOS</b>							
CÓD.	ORGÃO	DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
20503	DER-ES	AREIA LAVADA MEDIA (LABOR)	M3	0,011	R\$ 136,67	R\$ 1,491	
20505	DER-ES	CAL HIDRATADO P/ ARGAMASSA CH III (LABOR) 1,274	KG	1,614	R\$ 0,81	R\$ 1,307	
020508	DER-ES	CIMENTO PORTLAND CP III - 40 (LABOR)	KG	3,2452	R\$ 0,57	R\$ 1,850	
023522	DER-ES	GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM POLIDO NOS DOIS LADOS (LABOR)	M2	0,1900	R\$ 293,74	R\$ 55,811	
<b>TOTAL B</b>							<b>R\$ 60,46</b>
<b>EQUIPAMENTOS</b>							
		DESCRIÇÃO	UND	COEF	R\$ UNIT.	R\$ PARCIAL	
<b>TOTAL C</b>							<b>-</b>
<b>RESUMO</b>							
						TOTAL A	36,18
						TOTAL B	60,46
						TOTAL C	-
<b>PREÇO DE VENDA = TOTAL (A+B+C)</b>							<b>96,63</b>